PATVIRTINTA
Ignalinos rajono savivaldybės tarybos
2024 m. kovo 28 d. sprendimu Nr. T-63

IGNALINOS RAJONO ŠVIETIMO IR SPORTO PASLAUGŲ CENTRO
2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

I SKYRIUS
VADOVO ORGANIZACINĖ VEIKLA

Ignalinos rajono švietimo ir sporto paslaugų centras – neformaliojo švietimo programas vykdanti savivaldybės įstaiga, sudaranti sąlygas vaikų ir jaunuolių saviraiškai, saviugdai bei turiningam laisvalaikiui. Pagrindinės darbo kryptys – formalųjį švietimą papildančio ir neformaliojo ugdymo paslaugų teikimas būreliuose, sporto grupėse, studijose, įvairios edukacinės paslaugos, renginiai vietos bendruomenei, miesto bei rajono mokyklų mokiniams.
Ignalinos rajono moksleivių namai įkurti 1990 m. rugpjūčio 20 d., nuo 1998 m. lapkričio 27 d. pavadinti Ignalinos moksleivių namais. 2010 m. liepos 1 d. prie Ignalinos moksleivių namų buvo prijungtas Ignalinos rajono kultūros centras ir pakeistas Ignalinos moksleivių namų pavadinimas. Įstaiga vadinosi Ignalinos kultūros ir sporto centru, vykdė kultūrinę ir švietimo veiklą. Ignalinos kultūros ir sporto centre veikė 4 skyriai. Du skyriai: Etninės veiklos bei Kultūros – vykdė kultūrinę, o Sporto, Turizmo, dailės ir informatikos skyriai – švietimo veiklą. Nuo 2012 m. Etninės veiklos skyrius panaikintas, jo pagrindu įsteigtas Ignalinos krašto muziejus. Turizmo, dailės ir informatikos skyrius tapo Turizmo ir menų skyriumi.
2020 m.  Ignalinos kultūros ir sporto centrą buvo nuspręsta reorganizuoti padalijimo būdu, įsteigiant du juridinius asmenis: Ignalinos rajono kultūros centrą ir Ignalinos rajono švietimo ir sporto paslaugų centrą, kuriems tam tikromis dalimis perėjo Ignalinos kultūros ir sporto centro teisės ir pareigos.
2020 m. rugsėjo 1 d. įsteigtas Ignalinos rajono švietimo ir sporto paslaugų centras (toliau – Centras). Centras savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos švietimo įstatymu, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos teisės aktais, Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu, Lietuvos Respublikos sporto įstatymu, Ignalinos rajono savivaldybės tarybos sprendimais, Ignalinos rajono savivaldybės mero potvarkiais, Ignalinos rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymais, Centro nuostatais, kitais teisės aktais.
2023 m. Centro veikla buvo organizuojama pagal Centro direktoriaus patvirtintus 2022–2023, 2023–2024 m. m. Centro veiklos planus ir 2022–2023 m. m., 2023–2024 m. m. ugdymo planus bei 2023–2025 strateginį planą. 
Centre veikia savivaldos institucijos: Centro taryba, Mokytojų taryba, Direkcinė taryba, Ignalinos rajono mokinių asociacija. 
Siekiant užtikrinti efektyvią, kokybišką veiklą, buvo sudarytos darbo grupės įvairioms veikloms vykdyti (planavimo, meninės, sportinės veiklos organizavimo, dokumentų rengimo ir kt.).
Mokytojų tarybos, direkcinės tarybos posėdžiuose aptarti būrelių, sportinių grupių rezultatai, formalųjį švietimą papildančio ir  neformaliojo ugdymo programos, pedagoginės veiklos tobulinimas, diskutuota dėl Centro metinės veiklos programos, strateginio bei ugdymo planų vykdymo. Kalbėta apie mokinių gebėjimų ugdymą, socialinės paramos, poilsio, darbo saugos ir kitais klausimais.
Ignalinos rajono švietimo ir sporto paslaugų centro strateginis planas patvirtintas Centro direktoriaus 2023 m. gegužės 5 d. įsakymu Nr. V-107 „Dėl Ignalinos rajono švietimo ir sporto paslaugų centro strateginio plano 2023–2025 metams patvirtinimo“.
Centro stiprybės:
Pritaikyta mokymosi, sportavimo reikmėms, jauki ir saugi aplinka.
Neformalūs, šilti, kūrybiški mokytojų ir mokinių tarpusavio santykiai.
Patyrę, kvalifikuoti ir kompetentingi būrelių vadovai, sporto treneriai.
Įvairių sporto šakų grupės, būreliai steigiami pagal mokinių poreikius ir galimybes.
Organizuojami rajoniniai, nacionaliniai renginiai.
Gera ugdymo ir ugdymosi kokybė.
Organizuotai ir kryptingai dirba Centro taryba, Ignalinos rajono mokinių asociacija, savivaldos institucijos aktyvios inicijuojant pokyčius bei naujoves įstaigoje.
Socialinę atskirtį patiriantiems mokiniams sudaromos sąlygos lankyti būrelius.
Aktyvi Centro ugdytinių pasiektų rezultatų sklaida visuomenėje.
Sudarytos sąlygos mokinių saviraiškai ir pažintinei veiklai.
Gera lėšų vadyba.
Tėvų informavimas apie mokinių pasiekimus, teigiamas ir motyvuotas tėvų požiūris į neformalųjį švietimą.
Mokytojai efektyviai taikė naujoves ugdymo procese, aktyviai skleidė gerąją patirtį, dalijosi patirtimi apie netradicines ugdymo formas, stebėjo vieni kitų užsiėmimus, vedė seminarus, mokymus rajono mokytojams ir mokiniams. Buvo planuojami, analizuojami intelektiniai ir materialiniai įstaigos ištekliai.
Atsižvelgiant į Centro veiklos specifiką, siekiama kokybiško ugdymo, kiekvieno mokinio pažangos, kad visa ugdomoji veikla būtų orientuota sėkmės link, reikšminga mokinių ateičiai, atitiktų individualius jų  sugebėjimus, poreikius. Įstaigoje sukurta palanki ugdymui aplinka, stebimi, fiksuojami kiekvieno mokinio gebėjimai.
Centre kasmet įsigyjama ugdymo priemonių, reikalingų mokinių sportinei, meninei ugdomajai veiklai tobulinti, gerinama materialinė bazė, atnaujinamos erdvės poilsiui ir mokinių stovykloms organizuoti. Į sportinę, menų veiklą įtraukiami viso rajono mokiniai. Vyko bendradarbiavimas su įvairiomis įstaigomis, įmonėmis, buvo dalyvaujama bendrose veiklose su partneriais, veikla viešinama įstaigos interneto svetainėje, socialiniuose tinkluose ir pristatoma visuomenei.
Mokymo sutartys su mokiniais, lankančiais neformalųjį švietimą bei formalųjį švietimą papildantį ugdymą, sudaromos pagal pasirinktas programas. Programos parenkamos atsižvelgiant į mokinių norus, sugebėjimus, Centro galimybes. 
Mokinių dalyvavimas projektinėje veikloje glaudžiai siejosi su bendravimu ir bendradarbiavimu, įgūdžių tobulinimu, iniciatyvumu, gebėjimu kurti, gilinti komunikacines ir asmenines kompetencijas. Parengtas ir įgyvendintas projektas jaunimui – Jaunimo gyvos muzikos festivalis ,,Osmosas-15“, jam įgyvendinti skirta 1500,00 Eur.

II SKYRIUS
VEIKLOS PRISTATYMAS, RODIKLIAI IR TIKSLŲ ĮGYVENDINIMAS

PIRMASIS SKIRSNIS
PERSONALAS

2023 m. Centre dirbo 30 darbuotojų. Formalųjį švietimą papildančio ugdymo ir neformaliojo ugdymo procesą vykdė 20 pedagoginių darbuotojų: 17 įgijusių aukštąjį pedagoginį išsilavinimą, 1 – aukštąjį nepedagoginį išsilavinimą, 2 – vidurinį išsilavinimą.

ANTRASIS SKIRSNIS
STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS

Centro 2023–2025 metų strateginio ir 2022–2023 metų veiklos planuose nustatyti tikslai ir uždaviniai buvo orientuoti į ugdymo programų įvairovės ir kokybės užtikrinimą, saugios ir palankios ugdymui (si) aplinkos sukūrimą, galimybes atskleisti individualius vaiko gebėjimus, ugdymo bazės modernizavimą. Pasirinktas 2023 metų veiklos prioritetas – kokybiško visiems prieinamo neformaliojo  švietimo teikimas. 
2022–2023 mokslo metų veiklos plane įvardyti du tikslai. 

1 tikslas. Sudaryti sąlygas Ignalinos vaikams ir jaunimui ugdytis ir leisti laisvalaikį pagal kokybiškas neformaliojo švietimo programas.
Siekdamas pirmojo tikslo, Centras įgyvendino  tris uždavinius:
1. Formalųjį švietimą papildančio  ir neformaliojo  vaikų ir jaunimo ugdymo  programų užtikrinimas.
2. Meninės, pažintinės, kultūrinės ir edukacinės veiklos organizavimas, renkantis įvairias mokinių poreikius ir Centro galimybes atitinkančias formas.
3. Centro įvaizdžio ir viešųjų ryšių stiprinimas. 
Centre užtikrinamas kokybiškas ugdymas, išskirtinį dėmesį skiriant vaiko individualiai pažangai, saviraiškos ugdymo programoms atnaujinti, koreguoti, naujoms rengti. Programos pritaikomos atsižvelgiant į mokinio gebėjimus, norus, galimybes. Rajono mokiniams buvo sudarytos sąlygos lankyti būrelius, sporto treniruotes, esančius Centre. Centrą lankė 70 mokinių iš Vidiškių, Didžiasalio ,,Ryto“ gimnazijų. 
Populiariausi buvo meniniai ir sportiniai būreliai, vykdomos meninio, sportinio ugdymo, programos, kurių pagrindu būrelių vadovai, sporto treneriai parengė būrelių, sportinių grupių veiklos programas. Programos buvo rengiamos atsižvelgiant į šiuolaikinius mokinių poreikius, pageidavimus bei vaikų gebėjimus. Mokiniams buvo sudarytos galimybės patirti įvairius mokymosi būdus ir formas, išbandyti įvairių rūšių užduotis, treniruotes, edukacines programas. Toliau buvo tobulinamos, koreguojamos krepšinio ir šachmatų sporto programos. Veiklos vyko įvairiose erdvėse: sporto, parodų salėse, muziejuose. Mokiniai rinkdamiesi dailės, keramikos, šokio užsiėmimus, turėjo galimybę dalyvauti rajoniniuose, šalies, tarptautiniuose renginiuose, parodose, konkursuose, festivaliuose, koncertuose.
Kartu su būrelių vadovais mokiniai dalyvavo kitų įstaigų organizuojamuose konkursuose, varžybose ir sulaukė puikių įvertinimų rajono ir šalies mastu.
Sporto treneriai dalijosi patirtimi sportinės veiklos klausimais, organizavo treniruotes, varžybas, bendro fizinio pasirengimo stovyklas, sveikatingumo grupes, turėjo perspektyvines sportinio rengimo grupes (slidinėjimo, plaukimo, biatlono) gabiems sportui vaikams. Sportinėms grupėms vadovavo didelę patirtį turintys treneriai. Mokiniai šauniai atstovavo rajonui ir laimėjo prizines vietas nacionalinėse, tarptautinėse varžybose.
Buvo parengta formalųjį švietimą papildančio, neformaliojo ugdymo mokinių pažangos ir pasiekimų vertinimo tvarka. Mokiniams, baigusiems pasirinktą ugdymosi programą, buvo išduodami neformaliojo vaikų švietimo pažymėjimai. Mokiniams buvo vykdomi edukaciniai užsiėmimai, sudarytos sąlygos gilinti menines, socialines kompetencijas.
Sporto varžybos (futbolo, krepšinio, slidinėjimo ir kt.), meninių kolektyvų pasirodymai, vaizduojamosios ir taikomosios dailės vaikų parodos buvo pristatyti miesto ir rajono bendruomenėms. Renginiai buvo organizuojami atsižvelgiant į Centre vykdomas neformaliojo vaikų švietimo programas, skatinančias mokinių saviraišką, kūrybiškumą bei mokinių poreikius.
Projektai buvo rengiami atsižvelgiant į mokinių norus. Vienas iš jų – Jaunimo gyvos muzikos festivalis,,Osmosas-15“.
Centre kasmet reguliariai analizuojama mokymo priemonių būklė ir poreikis, atnaujinamos esamos ir perkamos naujos ugdymo priemonės (molio – keramikai, dailės priemonių – Dailės studijai, sporto inventoriaus – Sporto skyriui). Pagal galimybes ir turimas lėšas atnaujinama techninė ir kompiuterinė įranga.
Tvarkomas Centro interjeras, apipavidalinamos, gerinamos vidaus erdvės, atnaujinami kabinetai, remontuojami bendrabučio kambariai, nupirkta baldų Dailės studijai, Sporto skyriui, bendrabučio kambariuose pakeistos lovos, televizoriai, nupirktas plačiaekranis televizorius keramikos būreliui, spausdintuvų, kompiuterių, ugdymui reikalingo inventoriaus, diegiamos modernios  informacinės technologijos. Edukacinės erdvės praturtintos mokinių kūrybiniais darbais.  
Centro organizuojami renginiai, veikla buvo pristatoma socialiniuose tinkluose, Centro interneto svetainėje, feisbuke.
Vyko bendradarbiavimas su žiniasklaida, laikraščiu ,,Mūsų Ignalina“.

2 tikslas. Tobulinti esamas paslaugas ir plėsti Centro teikiamų neformaliojo švietimo paslaugų formų pasiūlą.
Centras įgyvendino tris uždavinius:
1. Padidinti veiklų, skirtų vaikams ir jaunimui, kiekį. 
2. Efektyviai išnaudoti būrelių vadovų sporto trenerių intelektinį ir organizacinį potencialą, kelti kvalifikaciją ir veiklos motyvaciją. 
3. Išplėtoti ir patobulinti vasaros poilsio organizavimą.
Siekiant išsiaiškinti mokinių poreikius, jų gebėjimus, organizuotos apklausos. Atsižvelgiant į mokinių pageidavimus, ankstesniais metais įsteigtos ir 2023 m. sėkmingai veiklą vykdė dvi sporto srities neformaliojo švietimo programos: krepšinio ir šachmatų. 
Kad bendruomenės gyvenimas būtų visavertis ir įvairiapusis, būtinas visų bendruomenės narių bendradarbiavimas, tarpusavio pasitikėjimas, pagalba. Renginių organizavimas, projektų vykdymas ir kitos veiklos padėjo gilinti socialinius ryšius, gerinti bendruomenės mikroklimatą. Tėvai ir mokiniai buvo informuojami apie esamas programas, apie jų vykdymo laiką, vietą, turinį. Informacija buvo pateikiama socialiniuose tinkluose, Centro interneto svetainėje, įstaigos stende.
Būrelių ir sportinių grupių vadovai noriai padėjo mokiniams įveikti sunkumus, skatino siekti gerų rezultatų, tobulėti. Mokiniai papildomai konsultavosi ruošdamiesiolimpiadoms, konkursams, sporto varžyboms, čempionatams. Būrelių vadovai, sporto treneriai pritaikė tinkamas mokymosi užduotis, metodikas.
Mokiniai aktyviai dalyvavo rajoninėse, šalies, tarptautinėse parodose, konkursuose, festivaliuose, olimpiadose, sportinėse varžybose. Už pasiekimus buvo apdovanojami padėkomis, diplomais, medaliais ir kt. Mokinių gauti apdovanojimai šalies, tarptautiniuose renginiuose buvo viešinami spaudoje, socialiniuose tinkluose, Centro interneto svetainėje.
Dalyvauta kitų kultūros ir švietimo įstaigų organizuojamuose renginiuose skatinant bendradarbiavimą ir su socialiniais partneriais: Ignalinos krašto muziejumi, rajono bendrojo ugdymo mokyklomis, Ignalinos rajono savivaldybės viešąja biblioteka, Ignalinos rajono policijos komisariatu, Ignalinos rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuru, Lietuvos žiemos sporto centru, Sostinės vaikų ir jaunimo centru, Lietuvos neformaliojo švietimo agentūra, Visagino kūrybos ir menų akademija, Ignalinos atvira jaunimo erdve ir kitomis sporto ir kultūros įstaigomis.
Būrelių vadovai, sporto treneriai kėlė kvalifikaciją: lankė seminarus, važiavo į kursus, vedė edukacinius užsiėmimus, dalijosi patirtimi su kolegomis, analizavo jų darbą. Visi būrelių vadovai, sporto treneriai turi kvalifikacines kategorijas. Dalyvaudami seminaruose, mokymuose, įgytas žinias taikė praktikoje, siekė asmeninio meistriškumo. Centro pedagogai dalyvavo ir dalijosi patirtimi apie netradicines ugdymo formas, stebėjo vieni kitų užsiėmimus, sportines treniruotes, vedė seminarus rajono mokytojams. Keramikos būrelio vadovė vedė užsiėmimą ,,Bitės lipdymas‘‘, dailės studijos vadovė vedė seminarą ,,Tradiciniai velykinių kiaušinių marginimo būdai“ ir kt.
Vasaros laikotarpiu rajono mokiniams buvo organizuojamos dieninės sporto stovyklos, suteikiamos nakvynės paslaugos atvykstantiems iš kitų rajonų mokiniams ir mokytojams.
Pagrindinės įstaigos strateginio plano ir metinės veiklos programos įgyvendinimo kryptys: kryptingas vaikų ir jaunimo užimtumas ir saviraiška, gabių vaikų ir jaunimo gebėjimų ugdymas. Veiklos: meninė – meninių sugebėjimų ugdymas ir lavinimas (dailės studija, keramikos būrelis, jaunimo muzikos grupė, liaudies šokių kolektyvas ,,Lelijėlė“), sportinė – sveikos asmenybės ugdymas ir lavinimas (ieškoti talentingų sportininkų, teikti mokymo įstaigoms metodinę ir organizacinę paramą kūno kultūros ir sporto klausimais, dalyvauti sportinių organizacijų ir federacijų darbe), turistinė (vietinis ir tarptautinis bendradarbiavimas priimant turistines grupes, suteikiant nakvynės paslaugas), įvairių lygių ir pobūdžio renginių mokiniams koordinavimas ir organizavimas (olimpiados, šventės, konkursai), mokyklų mokinių savivaldų kuravimas, vaikų vasaros sporto stovyklų organizavimas ir mokinių grupių priėmimas iš įvairių šalies vietų ir užsienio, mokinių užimtumo organizavimas atostogų metu ir savaitgaliais.

2023 metų vasarą Centro bendrabutyje stovyklavo mokiniai iš Lietuvos
 
	Eil.
Nr.
	Stovykla

	Laikas
	Žmonių skaičius

	
	Birželio mėnuo
	
	

	1. 
	Anykščių karatė klubas
	06-16-06-18
	87

	2. 
	Kauno ,,Žalgirio“
salės futbolo komanda
	06-11-06-15

	19

	3. 
	Vilniaus futbolo mokykla ,,Rabona“
	06-19-06-23
	16

	4. 
	Šv. Jono Pauliaus gimnazija
	06-22-06-23
	16

	5. 
	Vilniaus Marijano šokių mokykla
	06-25-07-01
	76

	
	            Liepos mėnuo
	
	

	   1.
	Vilniaus Marijano šokių mokykla
	07-03-07-09
	65

	   2.
	Utenos slidinėjimo sporto klubas
	07-03-07-09
	8

	   3.
	Vilniaus sporto klubas ,,Marsas“
	07-11-07-17
	30

	   4.
	Vilniaus futbolo mokykla ,,Rabona“
	07-18-07-25
	20

	   5.
	Šiaulių miesto plaukimo mokykla
	07-18-07-23
	30

	   6.
	Vilniaus savanorių stovykla
	07-20-07-23
	30

	   7.
	Lenkų turistų grupė
	07-26-07-31
	35

	   8.
	Šiaulių miesto plaukimo mokykla
	07-24-07-29
	30

	
	          Rugpjūčio mėnuo
	
	

	   1.
	Kauno krepšinio klubas ,,Tornadas‘“
	08-01-08-17
	84

	   2.
	Vilniaus sostinės krepšinio mokykla
	08-19-08-27
	86


	2023 metais buvo apsigyvenę 602 gyventojai.

PASIEKIMAI

Dailės studijos mokinių pasiekimai
Centro dailės studijos mokiniai dalyvavo tarptautinio FAI piešinių konkurso ,,Oro sportas ir aplinkosauga“ nacionaliniame ture, nacionaliniame mokinių meninės kūrybos darbų konkurse „Kelionė laiku – atgimusi Vilniaus istorija“. Laureatu tapo vienas centro ugdytinis.
Lietuvos mokinių konkurse „Lietuvos kovų už laisvę ir netekčių istorija“ Centro ugdytinis laimėnjo III vietą.
Šalies konkursuose: dailės darbų konkurse „Natiurmortas pagal senųjų civilizacijų dailę“ Centro ugdytiniui įteikta nominacija už kūrybišką temos interpretaciją. Vaikų piešinių konkurse „Kiekvienoj kišenėj pavasarių šimtas“ dalyvavo 8 Centro mokiniai. 
Ignalinos rajono mokinių vaizduojamosios dailės darbų parodoje dalyvavo 54 mokiniai. Net 12 Centro ugdytinių tapo laureatais. 
Tarptautiniame B. Petcheniko vardo vaikų žemėlapio konkurse „Mano ateities pasaulis“ 5 Centro ugdytiniai gavo diplomus už puikios kokybės kūrinį.
Švento Kazimiero ordino Utenos apskrities  projekte „Šv. Kazimierui – 565“ laureatais tapo 5 Centro mokiniai. 
Nacionaliniame mokinių piešinių konkurse „Kelionė laiku. Atgimusi Vilniaus istorija“ vienas centro ugdytinis tapo laureatu. 
Ignalinos rajono jaunųjų talentų konkursui buvo pateiktos 3 Centro mokinių kandidatūros, laureatais tapo du mokiniai. 
Dalyvauta Rytų Aukštaitijos jaunųjų dailininkų parodoje „Mano Aukštaitija 2023“, tarptautiniame nuotolinio mokinių meninės kūrybos konkurse „Kalėdinis atvirukas“, respublikiniame mokinių piešinių konkurse „Oro sportas taikiam pasauliui“. 
Respublikiniame mokinių piešinių konkurse „Mano žirgas“ 2 Centro mokiniai tapo laureatais.

Keramikos būrelio mokinių pasiekimai
Keramikos būrelio mokiniai dalyvavo ekologiniame konkurse ,,Mano žalioji palangė“, rajono mokinių taikomosios dailės darbų parodoje.
Mokytoja su mokiniais dalyvavo ir edukaciniame užsiėmime ,,Bitės lipdymas“. 

Liaudies šokių kolektyvo ,,Lelijėlė“ veikla
Liaudies šokių kolektyvą ,,Lelijėlė“ sudarė 3 grupės: jaunučių, jaunių, jaunuolių. Kolektyvas dalyvavo edukaciniame šokio projekte-spektaklyje ,,Pasaulio sutvėrimas pagal vaikus“ su šokio teatro aktoriais ,,Dansema“ ir kituose rajone organizuojamuose renginiuose. 

Rajono mokinių asociacija.
Centro bazėje savo veiklą vykdanti rajono mokinių asociacija organizavo įvairius renginius, akcijas, mokymus, seminarus.
Mokiniai vedė protmūšius, vyko į rajono mokyklas susipažinti su mokyklų mokinių tarybų darbu, bendravo su mokinių tarybomis, vaikų dienos centro ,,Caritas“ vaikais, organizavo Valentino dienai skirtą renginį. Parengė ir įgyvendino projektą ,,Osmosas-15“, kuriame dalyvavo jaunimo muzikos grupės iš visos Lietuvos.
Rajono mokinių asociacijos nariai organizavo išvyką į Dūkšto senelių namus. Jiems dovanojo meninę programą. Senoliai dalijosi prisiminimais, pasakojo savo gyvenimo istorijas.
Vyko du seminarai: Ignalinos savivaldybės viešojoje bibliotekoje jaunimas susipažino su bibliotekos darbu, dalyvavo teatro edukacijoje. Ignalinos rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro specialistė jaunimui organizavo seminarą apie emocijų reguliavimo būdus.
Rajono mokiniai aktyviai dalyvavo ir Lietuvos moksleivių sąjungos organizuojamuose renginiuose: forumuose, konferencijose, diskusijose, vykdė įvairias užduotis.
Mokslo metų pabaigoje rajono mokinių asociacijos nariai keliavo į Anykščius, aplankė Puntuko akmenį, medžių lajų pažintinį taką, vasaros rogučių trasą, Paukščių taką.

TREČIASIS SKIRSNIS
OLIMPIADOS, KONKURSAI

2023 mokslo metais Ignalinos rajone vyko savivaldybės etapo dalykinės moksleivių olimpiados: matematikos, fizikos, anglų, rusų, lietuvių kalbos ir literatūros, chemijos, biologijos, istorijos, informatikos, dailės, technologijų, geografijos, geografijos „Mano gaublys“; konkursai: Jaunųjų filologų, Epistolinio rašinio, „Kovų už laisvę ir netekčių istorija“, „Kengūra“, anglų kalbos, meninio skaitymo, „Fizika aplink mus“, Šv. Rašto dailyraščio. Geriausiai pasirodę savivaldybės etape mokiniai buvo apdovanoti diplomais ir medaliais, o juos ruošę mokytojai – padėkos raštais. Mokiniai, iškovoję pirmąsias vietas savivaldybės etape, buvo registruoti į šalies etapą. 

Mokinių akademiniai pasiekimai
1. Lietuvos mokinių informatikos olimpiados šalies etapas vyko VILNIUS TECH Fundamentinių mokslų fakultete. Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos pagyrimo raštą gavo Ignalinos Česlovo Kudabos gimnazijos mokinys.
2. 71-osios Lietuvos mokinių matematikos olimpiados šalies etapas vyko Kaune. Ignalinos Česlovo Kudabos gimnazijos mokinys laimėjo Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos III laipsnio diplomą ir buvo pakviestas į Vilniaus universiteto Matematikos ir informatikos fakultete vykusias atrankines varžybas dėl teisės dalyvauti tarptautinėse matematikos olimpiadose: vasarą vyksiančioje Pasaulinėje matematikos olimpiadoje (IMO) ir vasaros pabaigoje ar rudens pradžioje vyksiančioje Vidurio Europos matematikos olimpiadoje (MEMO). Taip pat iškovojo teisę dalyvauti Vidurio Europos matematikos olimpiadoje.
3. Lietuvos mokinių meninio skaitymo konkurso regioniniame etape II vietą laimėjo Ignalinos Česlovo Kudabos gimnazijos mokinė, ji buvo pakviesta į šalies etapą. Šalies etape, kuris vyko Palangoje, iškovojo Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos III laipsnio diplomą.
4. Lietuvos mokinių technologijų olimpiados „Kūrybos virusas 2023“ šalies etapas vyko Klaipėdoje. Ignalinos r. Vidiškių gimnazijos mokinė laimėjo Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos III laipsnio diplomą ir medalį.

Organizuotos olimpiados, konkursai gabiems mokiniams (regioniniai, šalies etapai)

	Eil.
Nr.
	Olimpiados, konkursai
	Pasiekimai regioniniame etape
	Pasiekimai šalies etape

	1. 
	Lietuvos mokinių informatikos olimpiados šalies etapas
	
	Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos pagyrimo raštas 

	2. 
	71-asis Lietuvos mokinių matematikos olimpiados šalies etapas
	
	Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos III laipsnio diplomas

	3. 
	Vilniaus universiteto Matematikos ir informatikos fakultetas atrankinės varžybos dėl teisės dalyvauti tarptautinėse matematikos olimpiadose
	
	Iškovota teisė dalyvauti Vidurio Europos matematikos olimpiadoje


	4. 
	Lietuvos mokinių meninio skaitymo konkursas 
	II vieta regioniniame etape
	Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos III laipsnio diplomas

	5. 
	Lietuvos mokinių technologijų olimpiados šalies etapas
	
	Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos III laipsnio diplomas



2023 m. savivaldybėje įvyko:
1. Lietuvos mokinių anglų kalbos olimpiados ir anglų kalbos konkurso II etapas.
2. 52-asis tarptautinis jaunimo epistolinio rašinio konkurso savivaldybės etapas.
3. 56-asis Lietuvos mokinių jaunųjų filologų konkurso savivaldybės etapas.
4. 55-osios Lietuvos mokinių biologijos olimpiados II etapas.
5. Lietuvių kalbos ir literatūros olimpiados II etapas.
6. 61-osios Lietuvos mokinių chemijos olimpiados II etapas.
7. 34-osios Lietuvos mokinių informatikos olimpiados III etapo I dalis.
8. 70-osios Lietuvos mokinių fizikos olimpiados II etapas.
9. 71-osios 9–12 klasių Lietuvos mokinių matematikos olimpiados II etapas.
10. 32-osios istorijos olimpiados II etapas.
11. 29-osios dailės olimpiados savivaldybės etapas.
12. 30-osios Lietuvos mokinių rusų kalbos olimpiados II etapas.
13. Geografijos olimpiados II etapas.
14. 6–8 klasių mokinių geografijos olimpiada ,,Mano gaublys“.
15. 9–12 klasių mokinių geografijos olimpiada ,,Mano gaublys“.
16. Tarptautinis matematikos konkursas „Kengūra 2023“ .
17. Lietuvos mokinių technologijų olimpiados II etapas.
18. 3-oji Lietuvos mokinių geografijos olimpiada 7–8 kl. mokiniams (nuotoliniu būdu).
19. Lietuvos mokinių biologijos olimpiada 5–8 kl. mokiniams.
20. Matematikos olimpiada 5–8 kl. mokiniams.
21. Pradinukų matematikos olimpiada 3–4 kl. mokinams.

Sportinė veikla

	Centre buvo vykdomos aštuonių sporto šakų sportininkų ugdymo programos: 

	Ugdymo programa
	Grupės

	Biatlonas
	5

	Slidinėjimas
	4

	Plaukimas
	4

	Tenisas
	3

	Dviračių sportas
	2

	Futbolas
	3

	Krepšinis
	3

	Šachmatai
	1

	Iš viso
	25



Sporto treniruotės vyko Lietuvos žiemos sporto centre, Ignalinos sporto ir pramogų centro sporto salėje, treniruoklių salėse, Ignalinos Česlovo Kudabos gimnazijos sporto salėse, teniso kortuose, lauko erdvėse.
2023 metais Centro formalųjį švietimą papildančio ugdymo programas baigė 5 ugdytiniai, jiems įteikti Vaikų neformaliojo ugdymo pažymėjimai.
Sportinis ugdymas buvo vykdomas dviem etapais: pradinio rengimo ir meistriškumo ugdymo. Centro galimybės – atranka ir meistriškumas, orientuotas į 1–2 metų trukmės pradinį rengimą, 1–5 metų trukmės meistriškumo ugdymą. Aukšto meistriškumo sportininkų Centre paruošiama nedaug.

Sporto pasiekimai
Slidinėjimas 
Slidininkai dalyvavo rajoninėse, nacionalinėse, varžybose, pirmenybėse, čempionatuose. Lietuvos slidinėjimo čempionate sprinto rungtyje laisvu stiliumi centro ugdytinis užėmė II vietą, klasikiniu stiliumi – III vietą.
Centro ugdytinis sėkmingai įveikė atrankos etapus ir pateko į Lietuvos jaunių rinktinę, dalyvavo Europos jaunimo olimpiniame festivalyje Friulio-Venecijos Džulijos regione (Italija).
Lietuvos sporto draugijos „Žalgiris“ 2023 m. žiemos sporto žaidynių slidinėjimo varžybose Ignalinos rajono slidininkai iškovojo 16 prizinių vietų. Klasikiniu stiliumi 3 centro ugdytiniai užėmė I vietą, laisvu stiliumi I vietą užėmė 4 mokiniai.
IX Baltijos kariūnų žiemos žaidynėse sportininkai varžėsi biatlono ir slidinėjimo varžybose: viena Centro mokinė jaunučių grupėje užėmė II vietą. Mišrioje estafetėje 2 Centro ugdytiniai (biatlonininkas ir slidininkas) užėmė II vietą. Jaunių grupėje Centro mokinys su Anykščių biatlono atstovu užėmė III vietą.
Lietuvos riedslidžių taurės I etapo varžybose sprinto rungtyje laisvu stiliumi iškovotos 7 prizinės vietos.
Lietuvos riedslidžių taurės II etapo varžybose duatlono – persekiojimo rungtyje savo amžiaus grupėse iškovotos 5 prizinės vietos. 
Lietuvos vasaros slidinėjimo čempionate sprinto rungtyje riedslidėmis laisvu stiliumi iškovota 11 prizinių vietų. 
Lietuvos jaunių, jaunučių ir vaikų vasaros slidinėjimo pirmenybėse iškovotos 23 prizinės vietos.
„SKIGO riedslidžių taurės 2023“ I etape ignaliniečiai užėmė 7 prizines vietas:
Vaikų grupėje –2 prizinės vietos.
Jaunučių grupėje –3 prizinės vietos.
Jaunių grupėje – 1 prizinė vieta. 
Elito grupėje – 1 prizinė vieta.
Lietuvos riedslidžių taurės finalinėse IV etapo varžybose Ignalinos rajono slidininkai iškovojo 10 prizinių vietų. Iš jų mergaičių grupėje – 5 prizinės vietos, Jaunimo ir vyrų grupėje – 1 prizinė vieta.

Biatlonas 
Sportininkai dalyvavo dviejose sportinėse stovyklose: Ignalinoje ir Latvijoje (Maduonoje).
Olimpinio čempiono Algimanto Šalnos biatlono taurės varžybose Centro mokiniai sprinto rungtyje užime 3 prizines vietas, slidinėjimo rungtyje – 2 prizines vietas, persekiojimo rungtyje – 2 prizines vietas. 
Tarptautinės biatlono sąjungos (IBU) Baltijos biatlono taurės trečiame etape varžėsi beveik 100 biatlonininkų. Sportininkai varžėsi sprinto ir masinio starto rungtyje. Masinio starto rungtyje Centro ugytinis užėmė IV vietą.
IX Baltijos kariūnų žiemos žaidynėse biatlono rungtyje jaunučių ir jaunių grupėje Centro ugdytiniai užimė 2 prizines vietas, vyrų grupėje buvęs auklėtinis užėmė III vietą. Mišrioje estafetėje jaunučių grupėje Centro biatlonininkas ir slidininkas užėmė II vietas.
Lietuvos vaikų ir jaunimo biatlono čempionate sprinto rungtyje prizines vietas užimė 2 centro ugdytiniai, individualioje rungtyje prizines vietas užėmė 5 Centro ugdytiniai. 
Baltijos biatlono taurės IV etape sprinto ir persekiojimo rungtyse vyriausiųjų grupėje buvęs Centro auklėtinis užėmė I vietas. 
Lietuvos vasaros biatlono taurės varžybose kroso rungtyje prizines vietas užėmė 2 Centro ugdytiniai. 
Riedslidžių sprinto rungtyje užimtos 2 prizinės vietos.
Lietuvos vasaros biatlono čempionate Ignalinai atstovavo 2 Centro jaunieji biatlonininkai.
Lietuvos vasaros biatlono jaunių ir vaikų pirmenybėse sportininkai varžėsi riedslidėmis. Indvidualioje rungtyje berniukų grupėje laimėtos trys prizinės vietos, 11-mečių grupėje – 1 prizinė vieta, sprinto rungtyje – 3 prizinės vietos. 
Lietuvos vasaros biatlono čempionate „Baltijos taurė“ Ignalinai atstovavo 2 biatlonininkai. Sportininkai varžėsi sprinto rungtyje ir masinio starto rungtyje.
Vasaros biatlono olimpinio čempiono Algimanto Šalnos taurės varžybose sprinto rungtyje berniukų grupėje iškovotos 2 prizinės vietos, mergaičių grupėje – 1 prizinė vieta, masinio starto rungtyje – 3 prizinės vietos, mergaičių grupėje – 1 prizinė vieta, kroso sprinto rungtyje – 1 prizinė vieta.

Plaukimas 
Tradicinėse plaukimo varžybose „Jaunoji plaukimo žvaigždutė 5“ Centro ugdytinis 50 m plaukimo laisvuoju stiliumi rungtyje užėmė III vietą.
Lietuvos plaukimo žiemos pirmenybėse 2 Centro mokiniai įvykdė kandidato į Lietuvos plaukimo sporto meistrus normatyvus. Vienas Centro mokinys 200 m peteliške distancijoje užėmė III vietą.
Baltijos šalių čempionate Rygoje Centro ugdytinis atstovavo Lietuvos rinktinei ir plaukdamas 100 m nugara distancijoje ir kombinuotoje estafetėje užėmė II vietas. Dar vienas Centro ugdytinis 200 m peteliške distancijoje užėmė III vietą.
Kauno ,,Žalgirio“ baseine plaukimo varžybose Centro mokinys 200 m laisvuoju stiliumi distancijoje užėmė II vietą.
Lietuvos jaunučių plaukimo čempionate 200 m krūtine ir 200 m laisvuoju stiliumi distancijose užimta prizinė vieta.
Regionų taurėje Ignalinos komanda iškovojo ketvirtą vietą. 100 m, 200 m laisvuoju stiliumi ir 100 m krūtine rungtyse Centro mokinys užimė 2 prizines vietas. Rungtyse100 m nugara ir 50 m peteliške iškovota 1 prizinė vieta. Vienas Centro ugdytinis laimėjo net tris medalius asmeninėje įskaitoje. Vienas ugdytinis laimėjo sidabro medalį 100 m krūtine, vienas ugdytinis – užėmė trečią vietą. Kombinuotoje estafetėje 4 x 100 m užimta II vieta. Mažosios plaukikės estafetėje 4 x 50 m laisvuoju stiliumi užėmė II vietas.
Lietuvos jaunių plaukimo čempionate Centro mokinė 200 m peteliške distancijoje tapo čempione.
Lietuvos jaunučių plaukimo čempionate Centro mokinė plaukė keturias rungtis ir visose užėmė prizines vietas. 

Dviračiai 
Ugdytiniai dalyvavo ir laimėjo prizines vietas tiek Lietuvos, tiek kitų šalių surengtose varžybose.  
Atvirose dviračių sporto pavasario pirmenybėse LSD „Žalgiris“ Utenos rajono tarybos prizams laimėti užimta III vieta.
„Daistatus“ dviračių lenktynėse 55 km užimta III vieta.
MBT draugiškose dviračių varžybose mergaičių grupėje užimta III vieta, vyresniųjų berniukų grupėje – III vieta, mažiausiųjų mergaičių ir berniukų grupėje – II vieta.
Lietuvos plento taurės varžybose užimta I vieta, o bendroje įskaitoje tarp visų startavusių – IV vieta. Centro ugdytinis užimė užėmė IV vietą.
Centro auklėtinis su Lietuvos jaunučių rinktine dalyvavo daugiadienėse lenktynėse Rygoje, vyko keturi varžybų etapai. Komandinėje įskaitoje Lietuvos jaunučių rinktinė užėmė III vietą.
Pirmenybėse S. Pauliukaitės taurei laimėti ir treneriui A. Lenkiui atminti 10 kilometrų asmeninėse lenktynėse užimta III vieta.
Lietuvos vaikų ir jaunučių dviračių plento čempionate asmeninėse lenktynėse užimta II vieta.
Centro mokinys su Lietuvos jaunučių dviratininkų rinktine dalyvavo „Smiltene Cup 2023“ varžybose. 
Vaikų dviračių lenktynėse užimtos 4 prizinės vietos. 
„IKI Velomaratonas“ distancijoje 100 km jaunių grupėje užimta II vieta. 
MTB dviračių maratonų taurės II etape iškovotos 2 prizinės vietos. 
,,Velomaratone-2023“ 55,5 kilometrų grupinėse lenktynėse iškovotos 2 prizinės vietos. 
Centro ugdytinis lenktyniavo Belgijoje „Grote Prijs“ varžybose, kur vyko atranka į Europos dviračių plento čempionatą.
Lietuvos vaikų ir jaunučių rudens dviračių plento pirmenybėse Centro ugdytinis iškovojo IV vietą.

Tenisas 
Teniso grupę lankantys mokiniai dalyvavo 2 (vienetų, dvejetų) varžybose.
Vaikų vasaros teniso turnyre dalyvavo tenisininkai iš Ignalinos ir Vilniaus. Jaunesniųjų ir vyresniųjų grupėse laimėta po 2 prizinės vietas.
Atvirame jaunimo teniso turnyre vyriausiųjų grupėje laimėtos 2 prizinės vietos, jaunuolių grupėje – 3 prizinės vietos, vaikų grupėje – 2 prizinės vietos.

Futbolas
Centro ugdytiniai dalyvavo ir pasiekė gerų rezultatų futbolo varžybose, turnyruose, čempionatuose.
Utenos apskrities vaikų salės futbolo U9 futbolo 5×5 pirmenybių ture užimta I vieta.
Jubiliejiniame vaikų salės futbolo turnyre dalyvavo 8 komandos.
Lietuvos moterų 7×7 futbolo regioninės lygos Rytų regiono pirmenybėse pirmame ture laimėjo ignalinietės.
Futbolo turnyre „CERERA CUP“ dviejose amžiaus grupėse jauniausiųjų grupėje dalyvavo 12 komandų, vyresniųjų grupėje – 8 komandos. Vyresnieji pateko į pusfinalį ir užėmė IV vietą.
Vaikų atvirame mažojo futbolo turnyre Ignalinos komanda iškovojo I vietą.
Merginų atvirame futbolo turnyre ignalinietės užėmė I vietą, Didžiasalio komanda – III vietą.
Lietuvos moterų 7×7 futbolo regioninės lygos Rytų regiono pirmenybių antrame ture pirmas rungtynes ignalinietės laimėjo, antras rungtynes sužaidė lygiosiomis.
Tarptautiniame futbolo turnyre „Trakų taurė“ dalyvavo komandos iš Lietuvos, Ukrainos, Latvijos, Lenkijos. Ignalinos jaunieji futbolininkai užėmė III vietą. Centro ugdytinis buvo pripažintas geriausiu turnyro žaidėju.
UAFF U11 vaikų salės futbolo pirmenybėse dalyvavo 11 komandų, ignaliniečiai užėmė III vietą.
Atvirame Utenos apskrities U9 ir U11 vaikų futbolo 2023–2024 m. pirmenybėse jaunieji futbolininkai sužaidė 4 rungtynes be pralaimėjimų.
Tradiciniame futbolo turnyre „Auksinis rudenėlis“ dalyvavo 16 komandų trijose amžiaus grupėse. Dviejose amžiaus grupėse užimtos antros vietos, vienoje grupėje – trečia vieta. Tarp ignaliniečių geriausiu vartininku, geriausiu gynėju pripažinti Centro ugdytiniai. 

Krepšinis 
Vyko draugiškos vaikų krepšinio varžybos, susitiko Ignalinos „Vilkakalnis–2“ ir Švenčionių „Perkūno“ komanda. Ignalinos komanda laimėjo, rezultatyviausiai žaidė Centro ugdytinis, pelnęs 20 taškų.
Jaunieji krepšininkai stovyklavo Krivasalio sporto ir reakracijos centre, lavino varymo, metimo techniką, pusiausvyrą ir koordinaciją. Dalyvavo krepšinio turnyre ,,Rudens taurė – 2023“ Visagine ir tapo nugalėtojais.

Šachmatai
Atvirame Ignalinos rajono šachmatų turnyre vaikams iki 14 m. dalyvavo 26 vaikai, užimtos 2 prizinės vietos. 
Šachmatų turnyre „Aukštaitijos taurė“ dalyvavo 46 jaunieji šachmatininkai, užimtos 4 prizinės vietos.
Atvirame šachmatų turnyre dalyvavo 51 žaidėjas, užėmta viena prizinė vieta.
Lietuvos šachmatų mokyklos organizuojamame moksleivių turnyre „Šachmatų sostinė“ komandinėje įskaitoje ignaliniečiai užėmė II vietą, individualioje įskaitoje iškovotos 2 prizinės vietos.
Vilniaus šachmatų klubo organizuojamame „Kaltanėnai Rapid 2023“ šachmatų turnyre dalyvavo 46 žaidėjai iš visos Lietuvos. Centro ugdytiniai iškovojo 2 prizines vietas. 
Ignalinoje Karaliaus Mindaugo karūnavimo dieną vyko šachmatų turnyras. Nuo 13 m. iki 18 m. grupėje prizines vietas iškovojo 3 Centro ugdytiniai. Vaikų iki 10 m. grupėje iškovotos 3 prizinės vietos. 
Vilnuje vykusiame tarptautiniame atvirame šachmatų čempionate dalyvavo 143 žaidėjai iš 10 šalių. Po trijų dienų vykusių kovų Ignalinos šachmatų būrelio atstovė užėmė III vietą. 
Atvirame vaikų šachmatų turnyre ir paskaitoje apie tai, kaip įdomiau bei efektyviau mokytis žaisti šachmatais pasitelkiant išmaniuosius įrenginius, kiekvienas vaikas turėjo galimybę prisijungti prie specialios elektroninės šachmatų žaidimo programėlės, išbandyti elektroninę šachmatų lentą bei virtualiai spręsti įvairius uždavinius. Renginyje dalyvavo 27 vaikai iš Ignalinos rajono ir Visagino. Geriausių rezultatų turnyre pasiekė Centro ugdytinė, užėmusi II vietą bendroje įskaitoje bei I vietą mergaičių įskaitoje. Prizines vietas užimė dar 2 Centro mokiniai.

Bendrojo ugdymo mokyklų mokinių sporto varžybos
Centro Sporto skyrius organizavo rudens kroso, kroso estafečių, estafečių „Drąsūs, stiprūs, vikrūs“, badmintono, stalo teniso, krepšinio 3x3, futbolo, kvadrato, smiginio, svarsčių kilnojimo, virvės traukimo, šaškių, tinklinio, trikovės, keturkovės varžybas ir renginius bendrojo ugdymo mokyklų, rajono mokyklų mokiniams, Centro auklėtiniams. 
Ignalinos rajono mokiniai dalyvavo Lietuvos mokyklų žaidynių zoninėse, tarpzoninėse, finalinėse varžybose, pasiektas geriausias komandinis rezultatas – svarsčių kilnojimo finalinėse varžybose iškovota IV vieta, tarpzoninėse kvadrato varžybose užimta III vieta, estafečių „Drąsūs, stiprūs, vikrūs“ tarpzoninėse varžybose užimta III vieta.
Ignalinos rajono mokiniai dalyvavo Olimpinėje dienoje, kurios metu vyko 2022–2023 mokslo metų Lietuvos mokyklų žaidynių tarp mokyklų ir savivaldybių apdovanojimai. 
Lietuvos mokyklų žaidynių gimnazijų, vidurinių mokyklų sporto šakų varžybose Ignalinos Česlovo Kudabos gimnazija užėmė I vietą (iš 58 mokyklų). Taurę ir piniginį prizą, skirtą inventoriui įsigyti, įteikė Lietuvos tautinio olimpinio komiteto prezidentė Daina Gudzinevičiūtė. Ignalinos rajonas tarp miestų, rajonų įvairių sporto šakų varžybose (iš 33 dalyvavusių) savo grupėje užėmė II vietą.
Lietuvos mokyklų žaidynių pradinio ugdymo klasių gimnazijų, vidurinių, progimnazijų, pagrindinių mokyklų sporto šakų varžybose Ignalinos Česlovo Kudabos gimnazijos pradinukai užėmė V vietą (iš 92 mokyklų).
Savivaldybėje organizuotų geriausių sportininkų penketuko atrankoje dalyvavo 13 pretendentų, išrinkti 5, iš kurių 4 buvo Centro ugdytiniai. 

Suaugusiųjų sportas
Centro Sporto skyrius rajono gyventojams organizavo įvairių sporto šakų pirmenybes, turnyrus, varžybas (tinklinio, šachmatų, šaškių, krepšinio, baudų, tritaškių konkursai). 
Regionų krepšinio lygos varžybose Ignalinos „Vilkaklnio“ komanda namuose sužaidė 9 rungtynes. Ketvirtąjį sezoną žaidę krepšininkai liko ketvirtoje vietoje.
Vyrų krepšinio pirmenybėse dalyvavo 6 komandos. I vietą užėmė Strigailiškis, II vietą – Vidiškės, III vietą – rajono komanda. 
Atvirame naujametiniame tinklinio turnyre dalyvavo įvairaus amžiaus ir meistriškumo žaidėjai.
Pasaulio slidinėjimo čempionate Slovėnijoje dalyvavo 66 šalių sportininkai. Lietuvos komandai atstovavo ir rajono olimpiečiai Modestas Vaičiulis, Tautvydas Strolia ir trenerė Kazimiera Strolienė. Modestas Vaičiulis ir Tautvydas Strolia komandinio sprinto rungtyje laisvu stiliumi iš 34 šalių užėmė 20 vietą.
Lietuvos slidinėjimo čempionate sprinto rungtyje klasikiniu stiliumi sėkmingiausiai startavo Ignalinos olimpiečiai Modestas Vaičiulis (užėmė I vietą), Tautvydas Strolia (II vietą). Laisvo stiliaus rungtyje Modestas Vaičiulis užėmė II vietą, Tautvydas Strolia – III vietą.
Atvirame Lietuvos veteranų plaukimo čempionate dalyvavo plaukimo treneris Eugenijus Rakitinas. Jis absoliučioje įskaitoje iškovojo penktąją vietą bei pagerino 40–44 metų amžiaus grupės Lietuvos rekordą plaukdamas 100 m peteliške. 
Žalgiriados finalinėse varžybose dalyvavusios Ignalinos tinklininkės nugalėjo Vilniaus rajono sportininkes ir laimėjo rajonų grupės varžybas. 
Ignalinos rajono šaškių ir šachmatų turnyrai vyko Karaliaus Mindaugo karūnavimo dieną. Šaškių turnyre I vietą užėmė Saulius Čepulis, II vietą – Vygantas Dilys, III vietą – Genrikas Rudakas. Šachmatų turnyre suaugusiųjų grupėje geriausiai pasirodė Michailas Špakovas – I vieta, Jonas Čepulėnas – II vieta, Gytis Jutė – III vieta.
Palūšės regatoje vyko sportiniai renginiai: paplūdimio tinklinis, baudų ir tritaškių konkursai. Paplūdimio tinklinio turnyre dalyvavo 8 vyrų komandos ne tik iš Lietuvos, bet ir iš Danijos. I vietą iškovojo Vilniaus komanda, II vietą – Ignalinos komanda, III vietą – Utenos komanda. Baudų konkurse dalyvavo trys grupės: vaikai, moterys ir vyrai. Tritaškių konkurse dalyvavo gausus būrys svečių iš Vilniaus, Ignalinos, Utenos.
Aukštaitijos  seniūnijų sporto žaidynėse dalyvavo 9 seniūnijos iš Utenos, Ukmergės, Kupiškio, Visagino, Anykščių, Pasvalio, Panevėžio r., Molėtų ir Ignalinos. Dviejose sporto šakose (iš 6 sporto šakų) iškovotos prizinės vietos: smiginio rungtis – III vieta, senjorų krepšinis 3×3 – II vieta.
Dviračių sporto trenerė Inga Češulienė ignalinietėms organizavo nemokamas treniruotes. Vilniuje trenerė dalyvavo „Minam 100“ renginyje, kuriame dalyvavo 220 moterų, ir sėkmingai pasiekė finišą. Ignalinoje tęsėsi moterų važiavimas: Inga Češulienė, Asta Morkienė, Jurgita Petkevičiūtė sėkmingai numynė 100 km.
	Statistika
2023 m. spalio mėnesio duomenimis, Centrą lankė 450 mokinių (lankantys po kelis būrelius), iš jų: 340 mokinių, lankančių po vieną būrelį. Mokinių skaičius meno krypties būreliuose – 215, sporto grupėse – 235. Meno krypties būreliams skirtos 103 valandos, o sporto grupėms – 228 valandos.
Centre veikė 7 formalųjį švietimą papildantys ir 2 neformaliojo ugdymo būreliai. Veikė 21 sportinė grupė. Neformaliojo ugdymo programas rinkosi ir rajono mokyklų mokiniai. Dailės, keramikos, sporto užsiėmimus lankė Didžiasalio ,,Ryto“ gimnazijos, Vidiškių gimnazijos mokiniai. Iš viso neformaliojo ugdymo programas pasirinko 70 mokinių.
Buvo vkdomos meninio ir sportinio ugdymo programos:
· Meninio ugdymo programos: dailės, keramikos, liaudies šokių kolektyvo ,,Lelijėlė“ (jaunuolių, jaunučių, jaunių), jaunimo muzikos grupės ,,Spurr“;  
· Sportinio ugdymo programos: plaukimas, slidinėjimas, biatlonas, tenisas, futbolas, dviračiai, šachmatai, krepšinis.
2023 metais baigusiems ugdymo programas 11 mokinių išduoti neformaliojo vaikų švietimo pažymėjimai:
Dailės studija – 3.  
Liaudies šokiai – 3. 
Sportas – 5. 
Centre ugdomų vaikų skaičius išlieka stabilus. Centrą, kaip neformaliojo švietimo teikėją, pasirinko (vaikas, skaičiuojamas tiek kartų, kiek būrelių lanko):
2018–2019 mokslo metais – 445 mokiniai;
2020–2021 mokslo metais – 464 mokiniai;
2021–2022 mokslo metais – 455 mokiniai;
2022–2023 mokslo metais – 450 mokinių;
2023–2024 mokslo metais – 445 mokiniai.
Neformalusis ugdymas darė teigiamą įtaką mokiniams: nebuvo atvejų, kad mokiniai, lankantys būrelius, sportines grupes, būtų įvykdę nusikaltimą, nebuvo fiksuotų psichotropinių, narkotinių medžiagų vartojimo atvejų, nebuvo šiurkščių elgesio taisyklių pažeidimų, patyčių.
Išanalizavus Centro 2023 m. veiklos programos sėkmės kriterijus pagal suplanuotų priemonių įgyvendinimo rodiklius, praėjusių metų veiklos programa ir joje kelti tikslai iš esmės įgyvendinti. Siekiant užtikrinti kokybišką ir efektyvų ugdymą, buvo nuolat analizuojamas, vertinamas ir tobulinamas ugdymo turinys, vykdoma ugdymo proceso priežiūra, skatinamas grįžtamasis ryšys. Veiklos rezultatai buvo analizuojami metodiniuose užsiėmimuose. Parengtas ugdymo planas sudarė galimybes įvairaus amžiaus mokiniams rinktis ir ugdytis skirtingų krypčių programose, atliepiančiose jų amžių, poreikius ir pomėgius.
Per mokslo metus parengti ir patvirtinti būrelių, sporto grupių užsiėmimų darbo grafikai prireikus buvo koreguojami, skelbiami Centro informaciniame stende, Centro interneto svetainėje. Siekiant užtikrinti grįžtamąjį ryšį apie vykdomą veiklą, ugdymo procesą, trūkumus ir stipriąsias puses, buvo vykdoma būrelių veiklos, mokinių lankomumo, darbo grafikų vykdymo patikra, parengtos patikros analizės aptartos su kiekvienu būrelio vadovu, sporto treneriu individualiai ir metodiniuose užsiėmimuose. Pedagogų tarybos posėdžiuose buvo aptariamas neformaliojo vaikų švietimo programų įgyvendinimas, būrelių vadovų ir sporto trenerių kvalifikacijos kėlimo klausimai, ugdymo procesas, problemos, ateities planai. Būrelių vadovai, sporto treneriai pristatė ataskaitas apie programų vykdymą, veiklos rezultatus, rezultatų sklaidą, programų turinio koregavimo poreikį kitiems mokslo metams. Išanalizuotų programų pagrindu buvo sudarytos prielaidos kitų mokslo metų ugdymo planui, formalųjį švietimą papildančio ugdymo ir neformaliojo vaikų švietimo programoms.
Siekiant aukštesnės ir geresnės ugdymo kokybės, didelis dėmesys buvo skiriamas būrelių vadovų, sporto trenerių kvalifikacijos ir kompetencijų tobulinimui, dalyvavimui projektuose. Pedagogai nuosekliai kėlė kvalifikaciją, siedami kvalifikacijos tobulinimo renginius su Centro veiklos tikslais ir uždaviniais, įvairiose darbo ir metodinėse grupėse skleidė savo gerąją patirtį, skaitė pranešimus, vedė užsiėmimus, seminarus, sporto treniruotes. 
Pagal švietimo stebėsenos rodiklius kvalifikaciją tobulinusių pedagogų dalis:
2019 m. – 100 procentų pedagogų tobulino savo kvalifikaciją.
2020 m. – 94,1 procentas pedagogų tobulino savo kvalifikaciją.
2021 m. – 87,5 procentų pedagogų tobulino savo kvalifikaciją.  
2022 m. – 89,5 procentų pedagogų tobulino savo kvalifikaciją.
2023 m. – 80 procentų pedagogų tobulino savo kvalifikaciją.
2023 m. pedagoginiai darbuotojai savo dalykinę arba profesinę kvalifikaciją kėlė įvairiuose dalykiniuose seminaruose ir kursuose. 
Centro inicijuojamų ir vykdomų programų kokybę ir prieinamumą rodo nemažėjantis vaikų, pasirinkusių šias programas, skaičius. Tai leido pasiekti kiekybinių ir kokybinių pokyčių. Centrą lankė daugiau kaip 20 procentų mokinių iš riziką patiriančių šeimų, socialiai remiamų šeimų. Tokie mokiniai buvo atleidžiami nuo mokesčio už neformaliojo ir formalųjį švietimą papildančio ugdymo teikiamas paslaugas.
Apklausos rodo, kad mokiniai Centre jaučiasi saugūs, geras mikroklimatas, laiku sprendžiamos atsiradusios problemos, dirba didelę darbo patirtį turintys būrelių vadovai, sporto treneriai. Mokiniai, lankantys būrelius, sporto treniruotes, aprūpinami visomis ugdymui reikalingomis priemonėmis. Nuolatinis dėmesys skiriamas edukacinei aplinkai atnaujinti. Centro patalpos dekoruojamos mokinių darbais. Per metus kryptingai buvo turtinama edukacinė aplinka: ugdymo procesas maksimaliai aprūpintas įvairia reikiama įranga ir kitomis ugdymo kokybei užtikrinti reikiamomis priemonėmis, kurios atitinka šiuolaikinius ugdymo  reikalavimus ir pagal poreikius atnaujinamos.
Būrelių vadovai dirbo kūrybiškai, turtinant edukacinę aplinką buvo įgyvendintos ir mokinių idėjos, eksponuojami jų kūrybiniai darbai, rengiamos kūrybinių darbų parodos. Centre skatinamos mokytojų iniciatyvos ir dalijimasis gerąja patirtimi. Mokiniai skatinami bendradarbiauti,  bendrauti, padėti vieni kitiems.
Dėl mažėjančio gimstamumo, emigracijos mažėjo mokinių skaičius bendrojo ugdymo mokyklose. Nemažėjo mokinių krūviai mokyklose. Dėl mokinių užimtumo bendrojo ugdymo mokyklose ir dalyvavimo kitų neformaliojo vaikų švietimo teikėjų programose, buvo sudėtinga suderinti būrelių, sporto grupių tvarkaraščius.
Centras neturi savo stadiono, aikštynų, sporto treniruotės vyksta Ignalinos Česlovo Kudabos gimnazijos sporto salėje, stadionuose, baseine. 
Dalis mokinių po pamokų išvežami geltonaisiais autobusais į namus. Centre tuo metu  vyksta sporto treniruotės, būrelių užsiėmimai. Ne visų rajono mokyklų mokiniai turėjo galimybę dalyvauti neformaliojo ugdymo veiklose, vykstančiose Ignalinoje. Centro Sporto skyriaus treneriai važiavo į rajono mokyklas ir užsiėmimus mokiniams vedė kaimiškų mokyklų salėse ir stadionuose.
	
III SKYRIUS
FINANSINĖS VEIKLOS ATASKAITA

Centras savo finansinę veiklą organizavo vadovaudamasis Lietuvos Respublikos įstatymais, Vyriausybės nutarimais, Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos norminiais teisės aktais, steigėjo patvirtinta švietimo ir ugdymo programos sąmata einamiesiems metams, Centro veiklos planu. 
Centre esančios sporto grupės, būreliai yra mokami. Atlyginimas už formalųjį švietimą papildantį ugdymą ir neformalųjį vaikų švietimą renkamas ir panaudojamas Centro nustatyta tvarka. Mokestis už konkretų būrelį nustatytas Ignalinos rajono savivaldybės tarybos 2019 m. liepos 11 d. sprendimu Nr. T-146 „Dėl atlyginimo už neformalųjį vaikų švietimą dydžio nustatymo“ (2020 m. spalio 29 d. sprendimo Nr. T -236 redakcija).
Centro veikla finansuojama iš savivaldybės biudžeto lėšų, mokymo lėšų, Užimtumo tarnybos prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos lėšų, specialiosios tikslinės dotacijos lėšų, valstybės biudžeto, Europos Sąjungos lėšų projektams ir specialiųjų programų lėšų, rėmėjų lėšų. 

	Nr.
	Lėšų ištekliai   
	2022 m.
	2023 m.

	 1.
	Savivaldybės biudžeto lėšos
	591615,03
	663002,56

	 2.
	Už suteiktas paslaugas
	47510,15
	68904,67

	 3.
	Mokinių krepšelio lėšos
	27800,00
	17200,00

	 4.
	Spec. tikslinė dotacija       
	11300,00
	0,00

	 5.
	Darbo biržos, ES lėšos        
	0,00
	0,00

	 6.
	Darbo biržos, VB lėšos       
	0,00
	0,00

	 7.
	Darbo biržos lėšos iš kitų šaltinių           
	0,00
	0,00

	 8.
	ES lėšos projektams              
	0,00
	0,00

	 9.
	NVŠ lėšos                              
	0,00
	0,00

	10.
	Už brandos egzaminus         
	4,09
	0,00

	11.
	Valstybės biudžeto lėšos  projektams  
	2087,00
	0,00

	12.
	1,2 proc. VMI
	55,99
	78,31

	13.
	Rėmėjai                               
	0,00
	0,00

	14.
	Sav. biudžeto lėšos skolintos projektams
	0,00
	0,00

	15.
	Rajono sav. admin. stovyklai
	0,00
	0,00

	16.
	Spec. tikslinė dotacija
	0,00
	0,00

	 
	Iš viso
	680372,26
	749185,54
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